Республика Крым

Белогорский районный совет
60-я  внеочередная сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

«23» ноября  2017 года                                                                   № 662

О создании муниципального дорожного фонда
муниципального образования  Белогорский район Республики Крым

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Крым от 30.06.2017  № 394-ЗРК/2017 «О внесении
изменения в статью 2 Закона Республики Крым «О закреплении за сельскими
поселениями Республики Крым вопросов местного значения», Уставом
муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования

Белогорский район Республики Крым.
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования
Белогорский район Республики Крым согласно приложению к настоящему
решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01января 2018 года.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальной

странице муниципального образования Белогорский район Республики Крым
на портале Правительства Республики Крым в разделе «Нормативно-правовые
акты» и информационном стенде Белогорского районного совета Республики
Крым.

Председатель
Белогорского районного совета
Республики Крым                                                                   С.К. Махонин

Приложение
к решению
Белогорского районного
совета Республики Крым
от 23.11. 2017г.  №662
«О создании
муниципального
дорожного фонда
муниципального
образования Белогорский
район Республики Крым»

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда муниципального образования

Белогорский район Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования
Белогорский район Республики Крым (далее - Порядок) устанавливает правила
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда муниципального образования Белогорский район Республики
Крым (далее - дорожный фонд).

1.2. Дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования
Белогорский район Республики Крым, подлежащая использованию в целях
финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов на территории муниципального
образования Белогорский район Республики Крым.

1.3.  Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат
изъятию или расходованию на нужды, не связанные с деятельностью,
указанной в пункте 1.2 настоящего Порядка.

2. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением
Белогорского районного совета Республики Крым о бюджете муниципального
образования Белогорский район Республики Крым  на очередной финансовый
год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, производимые на территории Российской Федерации;

2) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона,
проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого
за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в
таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или
аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных
законодательством Российской Федерации;

3) денежных средств от уплаты неустоек (штрафов, пеней) в связи с
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта
(договора) на выполнение работ (оказание услуг), финансируемых за счет
средств дорожного фонда;

4) поступления сумм обеспечения обязательств, полученных при неисполнении
или ненадлежащем исполнении подрядчиком (исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальными контрактами (договорами) на выполнение
работ (оказание услуг), финансируемых за счет средств дорожного фонда;

5) безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации  на финансовое обеспечение деятельности, указанной в
пункте 1.2 настоящего Порядка;

6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей на финансовое обеспечение дорожной
деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит
корректировке (уточнению) в текущем финансовом году на разницу между
фактически поступившим и прогнозируемым при его формировании объемом
доходов  указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка.

3. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

3.1. Главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда является
администрация Белогорского района Республики Крым (далее - главный
распорядитель средств).

3.2. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется
в пределах, утвержденных решением Белогорского районного совета о бюджете
муниципального образования Белогорский район Республики Крым на
очередной финансовый год и плановый период, в соответствии со сводной
бюджетной росписью.

3.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда могут направляться на:

1) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения, в том числе дорожных сооружений на них, находящихся в
муниципальной собственности;

2) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в
том числе дорожных сооружений на них, находящихся в муниципальной
собственности;

3) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог
общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на
них, находящихся в муниципальной собственности;

4) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

5) инвентаризацию и паспортизацию объектов дорожного хозяйства,
оформление права муниципальной собственности на объекты дорожного
хозяйства и земельные участки, на которых они расположены;

6) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества,
необходимого для содержания автомобильных дорог общего пользования
местного значения;

7) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в
целях безопасности дорожного движения;

8) выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в
сфере дорожного хозяйства;

9) софинансирование субсидий из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации  на финансовое обеспечение деятельности, указанной в
пункте 1.2, в размерах установленных правовыми актами Правительства
Российской Федерации и Правительства Республики Крым;

10) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения, направленных на обеспечение
деятельности  указанной в пункте 1.2 настоящего Порядка.

3.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем
финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований
дорожного фонда в очередном финансовом году.

4. Отчетность и контроль за использованием бюджетных ассигнований
дорожного фонда

4.1. Главный распорядитель средств ежеквартально, не позднее 15 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет отчет об
использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда.

4.2. Отчет о поступлении средств дорожного фонда  и об использовании
бюджетных ассигнований дорожного фонда является составной частью
квартального и годового отчетов об исполнении бюджета и представляется
администрацией Белогорского района Республики Крым одновременно с
ежеквартальными и годовым отчетами об исполнении бюджета
муниципального образования Белогорский район Республики Крым в
Белогорский районный совет.

4.3. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований
дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации.

4.4. Главный распорядитель средств несет ответственность за нецелевое
использование бюджетных ассигнований дорожного фонда в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4.5. В случае установления нецелевого использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда, средства подлежат возврату в бюджет
муниципального образования Белогорский район Республики Крым.